7. Sed quia dictum est: *Duæ pennæ singulorum
jungebantur*, hoc fortasse intelligitur, quod non pen-
nas proprias elevantes jungant, sed unius ad alte-
rum pennæ conjunctæ sint, ut pennæ videlicet ele-
vata vicissim sibi in conjunctione concordent. Quia

in re questio oritur, quia si duæ pennæ^a quæ elevat amorem et spem, duæ vero quæ corpora conteguunt timorem et poenitentiam designant, cur duæ quæ extepta sunt dicantur esse conjunctæ, et duæ quæ corpus conteguunt non dicuntur? Sed hac in re facili, largiente Domino, ratio occurrit, quod sanctorum duæ pennæ conjunctæ sunt amor et spes, duæ vero quæ corpora conteguunt, sibi metipsis ad alterutrum conjunctæ non sunt, timor et poenitentia. David enim pro lapsu carnis timendo et poenitendo affligitur (*II Reg. xii, 13*). Petrus casum perdidit sevit amare (*Matth. xxvi, 75*). Paulus in se crudelitatem præteritæ persecutionis plangit (*I Cor. xv, 9*). Omnes tamen unam patriam appetunt, ad unum auctorem omnium pervenire festinant. Duæ ergo singulorum pennæ conjunctæ sunt, et duæ non sunt, quia per amorem et spem unum est quod desiderant, sed per timorem et poenitentiam diversum est quod deplorant. Sequitur :

Vers. 12. — *Et unumquodque eorum coram facie sua ambulabat.*

8. Dictum superius fuerat: *Unumquodque eorum ante faciem suam gradiebatur*, nunc autem dicitur: *Coram facie sua ambulabat*. Ipsa itaque repetita videtur esse sententia. Sed quia *coram* in præsentis dicimus (*Id est*, significat in præsentis), possumus subtilius inquirendo discernere^b quod aliud sit ante faciem ambulare, atque aliud in præsentis. Ante faciem quippe ambulare est^c anteriora appetere; in præsentis vero ambulare est sibi metipsis absentem non esse. Omnis etenim justus qui vitam suam sollicitus respicit, et diligenter considerat quantum quotidie in bonis crescat, aut fortasse quantum a bonis decreseat, iste quia se ante se ponit, coram se ambulat, quippe qui vigilanter videt utrum surgat, an defluat. Quisquis vero vitæ suæ custodiam negligit, discutere quæ agit, quæ loquitur, quæ cogitat, aut despicit, aut nescit, coram se iste non ambulat; quia qualis sit in suis moribus, vel in actibus, ignorat. Nec sibi metipsis præsens est qui semetipsum quotidie exquirere atque cognoscere sollicitus non est. Ille autem veraciter se ante se ponit, sibi que in præsentis est, qui se in suis actibus tanquam alium attendit.

9. Nam sunt multa peccata quæ committimus, sed idcirco nobis gravia non videntur, quia privato nos amore diligentes, clausis nobis oculis, in nostra deceptione blandimur. Unde fit plerumque ut et nostra gravia leviter, et proximorum mala leviter graviter judicemus. Scriptum quippe est: *Erunt homines seipso amantes* (*II Tim. iii, 2*). Et scimus quia vehementer claudit oculum cordis amor privatus. Ex quo fit ut hoc quod nos agimus, et grave esse non existimamus, plerumque agatur a proximo, et nimis nobis detestabile esse videatur. Sed quare hoc quod nobis vile videbatur in nobis grave videtur in proximo, nisi quia nec nos sicut proximum, nec